
UCHWAŁA NR XX/167/2020
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 stycznia 2020 r.

zmieniająca  uchwałę w sprawie  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wińsko 

w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) oraz art. 70a ust 1 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215 ze zm.) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/155/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Wińsko w 2020 roku wprowadza się następujace zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 1B020814-27AE-4651-B07B-5E0158415712. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XVIII/155/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 19 grudnia 2019 roku
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wińsko w 2020 roku wynika
z konieczności zmiany zapisów w § 5.

W świetle postanowień art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych, ogłoszenie Uchwały Nr
XVIII/155/2019 Rady Gminy Wińsko w wojewódzkim dzienniku urzędowym byłoby uzasadnione, o ile
obowiązek publikacji wynikałby z przepisu szczególnego (pkt 10) albo uchwała stanowiłaby akt prawa
miejscowego (pkt 2). Nie istnieje jednak przepis szczególny, który nakazywałby publikację tej uchwały
w dzienniku urzędowym. W ocenie organu nadzoru, podstawy dla ogłoszenia uchwały w sprawie ustalenia
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty
dofinansowania opłat, a także regulującej specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest
przyznawane, nie może stanowić przepis art. 13 pkt 2 ustawy, ponieważ uchwała ta nie ma charakteru aktu
prawa miejscowego.

Id: 1B020814-27AE-4651-B07B-5E0158415712. Podpisany Strona 1




